ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 октября 2006 г.N 393

О ВЫПЛАТЕ ПОЖИЗНЕННОГО ЕЖЕМЕСЯЧНОГО СОЦИАЛЬНОГО ПОСОБИЯ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства КЧР от 29.04.2010 N 145)

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.95 N 38-ФЗ "О предупреждении распространения в

Российской Федерации заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции)" и
в целях оказания социальной поддержки ВИЧ-инфицированным инвалидам с детства Правительство
Карачаево-Черкесской Республики постановляет:

1. Министерству труда и социального развития Карачаево-Черкесской Республики:

производить ВИЧ-инфицированным жителям Карачаево-Черкесской Республики, инвалидам с
детства, достигшим возраста 18 лет, заражение которых произошло в лечебно-профилактических
учреждениях, выплату пожизненного ежемесячного социального пособия в размере социальной пенсии,
установленной Федеральным законом от 15.12.2001 N 166-ФЗ "О государственном пенсионном
обеспечении в Российской Федерации" для инвалидов 3 степени (1 группы);

формировать заявку на выплату пожизненного ежемесячного социального пособия и направлять в
Министерство финансов Карачаево-Черкесской Республики в установленном порядке.
(в ред. Постановления Правительства КЧР от 29.04.2010 N 145)

2. Министерству финансов Карачаево-Черкесской Республики:
(в ред. Постановления Правительства КЧР от 29.04.2010 N 145)

ежегодно предусматривать в республиканском бюджете средства на выплату пожизненного
ежемесячного социального пособия ВИЧ-инфицированным жителям Карачаево-Черкесской Республики,
инвалидам с детства, достигшим возраста 18 лет, заражение которых произошло в
лечебно-профилактических учреждениях;

направлять средства республиканского бюджета Министерству труда и социального развития
Карачаево-Черкесской Республики.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 ноября 2006 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя
Правительства Карачаево-Черкесской Республики, курирующего социальные вопросы.

Председатель Правительства

Карачаево-Черкесской Республики
А.Х.КАРДАНОВ

consultantplus://offline/ref=999F193B778E00C81C13E305DD8705CC34E997E469210F21FC92CFCE9F5808CB069F6EAAA353D2D9B96F5B808BF87BEAA4C3B63F89A2C413246AgEr1I
consultantplus://offline/ref=999F193B778E00C81C13FD08CBEB59C632EBCDE96D295D7FA3C9929996525F9E499E20EFA64CD2DDA76D5E8AgDr6I
consultantplus://offline/ref=999F193B778E00C81C13FD08CBEB59C630E6C8ED6E295D7FA3C9929996525F9E499E20EFA64CD2DDA76D5E8AgDr6I
consultantplus://offline/ref=999F193B778E00C81C13E305DD8705CC34E997E469210F21FC92CFCE9F5808CB069F6EAAA353D2D9B96F58808BF87BEAA4C3B63F89A2C413246AgEr1I
consultantplus://offline/ref=999F193B778E00C81C13E305DD8705CC34E997E469210F21FC92CFCE9F5808CB069F6EAAA353D2D9B96F58808BF87BEAA4C3B63F89A2C413246AgEr1I